



# Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta

(L.R. N°15/2015)

Già Provincia Regionale di Caltanissetta

4° SETTORE EDILIZIA E VIABILITA'

PERIZIA GIUSTIFICATIVA PER L'INTERVENTO DISPOSTO CON VERBALE DI  
SOMMA URGENZA DEL 19/10/2024

## ALLEGATI

- ☐ RELAZIONE TECNICA E QUADRO TECNICO-ECONOMICO
- ☐ INQUADRAMENTO GEOGRAFICO
- ☐ COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- ☐ ELENCO PREZZI
- ☒ ANALISI PREZZI
- ☐ DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA

L'IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO DI € 39.897,20 RISULTA COSÌ  
RIPARTITO:

### A) LAVORI

IMPORTO A BASE D'ASTA	€ 46.718,02
RIBASSO D'ASTA (30% SU € 46.718,02)	€ -14.015,40
SOMMANO	€ 32.702,62

### B) SOMME A DISPOSIZIONE

CONTRIBUTO ANAC	€ 35,00
IVA 22% SU € 32.702,62	€ 7.194,58
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO	€ 39.932,20

Caltanissetta, li

11/12/2024

IL PROGETTISTA

(Geom. Antonio Caramanna)

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

(Ing. Mario Denaro)



Verbale di Verifica e Validazione del 12/12/2024, ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

(Ing. Mario Denaro)



A.P.1						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di pala gommata, potenza superiore 100 CV, compreso manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione, da utilizzare per l'esecuzione di lavori da contabilizzare a liste settimanali.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N5	Nolo a freddo di pala gommata, potenza superiore 100 CV	h	109,40 €	1	109,40 €
		TOTALE PARZIALE A)				109,40 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						139,34 €
D) Spese generali	/	15% di C)				20,90 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						160,24 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				16,02 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)				h		176,27 €



A.P.2						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di autocarro per trasporto mezzi, incluso trasferimento a/r sul sito, manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione, da utilizzare per l'esecuzione di lavori da contabilizzare a liste settimanali.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)		Nolo di autocarro per trasporto mezzi	a corpo	61,18 €	1	61,18 €
		TOTALE PARZIALE A)				61,18 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	2	59,88 €
		TOTALE PARZIALE B)				59,88 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						121,06 €
D) Spese generali	/	15% di C)				18,16 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						139,22 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				13,92 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)			a corpo			153,14 €

A.P.3						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di autocarro (fino a 10 mc) per trasporto materiali, incluso trasferimento a/r sul sito, manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione, da utilizzare per l'esecuzione di lavori da contabilizzare a liste settimanali.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N99	Nolo a caldo di autocarro (fino a 10 mc) per trasporto materiali	h	71,10 €	1	71,10 €
		TOTALE PARZIALE A)				71,10 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						101,04 €
D) Spese generali	/	15% di C)				15,16 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						116,20 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				11,62 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)				ora		127,82 €

A.P.4						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di autocarro 4 assi con portata superiore a 10 mc per trasporto materiali, incluso trasferimento a/r sul sito, manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione, da utilizzare per l'esecuzione di lavori da contabilizzare a liste settimanali.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N85	Nolo di autocarro 4 assi con portata superiore a 10 mc per trasporto materiali	h	108,70 €	1	108,70 €
		TOTALE PARZIALE A)				108,70 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
				C)TOTALE PARZIALE (A+B)		138,64 €
D) Spese generali	/	15% di C)				20,80 €
				E)TOTALE PARZIALE (C+D)		159,44 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				15,94 €
				G) TOTALE PARZIALE (E+F)		175,38 €

A.P.5						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo di minipala compatta gommata, potenza 98 CV, compreso manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione, da utilizzare per l'esecuzione di lavori da contabilizzare a liste settimanali.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N24	Minipala compatta gommata	h	76,20 €	1	76,20 €
		TOTALE PARZIALE A)				76,20 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						106,14 €
D) Spese generali	/	15% di C)				15,92 €
E) TOTALE PARZIALE (C+D)						122,06 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				12,21 €
G) TOTALE PARZIALE (E+F)				h		134,27 €

A.P.6						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Nolo spazzolone per minipala compatta gommata, compreso manovratore e tutti i materiali di consumo per il funzionamento e la manutenzione, da utilizzare per l'esecuzione di lavori da contabilizzare a liste settimanali.						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_N42	Spazzolone per minipala	h	10,80 €	1	10,80 €
		TOTALE PARZIALE A)				10,80 €
B) Manodopera		Operaio Comune	ora	24,91 €	0	0,00 €
		Operaio Qualificato	ora	27,78 €	0	0,00 €
		Operaio Specializzato	ora	29,94 €	1	29,94 €
		TOTALE PARZIALE B)				29,94 €
				C)TOTALE PARZIALE (A+B)		40,74 €
D) Spese generali	/	15% di C)				6,11 €
	E)TOTALE PARZIALE (C+D)					46,85 €
F) Utile d'impresa	/	10% di E)				4,69 €
	G) TOTALE PARZIALE (E+F)		h			51,54 €

A.P.7						
DESCRIZIONE DELLA VOCE:						
Operaio Comune						
VOCI DA PREZZIARIO	Cod. tariffa	DESCRIZIONI	U.M.	COSTO UNITARIO	QUANTITA'	COSTO TOTALE PARZ.
Tabella manodopera e noli (DA 2/GAB del 17/01/24)	AT24_M4	Operaio Comune	h	24,91 €	1	24,91 €
TOTALE PARZIALE A)						24,91 €
B) Spese generali	/	15% di C)				3,74 €
C) TOTALE PARZIALE (A+B)						28,65 €
D) Utile d'impresa	/	10% di E)				2,86 €
E) TOTALE PARZIALE (E+F)			ora			31,51 €